
1

Příloha č. 2

Smlouva o dílo

č.

Níže uvedené smluvní strany

TETRONIK-výrobní družstvo Terezín, družstvo
se sídlem: Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín
zastoupená: Bc. Vladimír Sakař, předseda družstva
IČ: 00483389
DIČ: CZ00483389
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 169364790/0300

(dále „zhotovitel“)

a

Město Nový Bor
Sídlo: nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor
Zastoupeno: Mgr. Jaromírem Dvořákem, starostou města
Zastoupeno ve věcech smluvních:
IČ: 00260771
DIČ: CZ00260771
Bankovní spojení: KB, a.s., č. ú. 525421/0100
Telefon: 487 712 311
Fax: 487 726 160
Email: epodatelna@novy-bor.cz
(dále „objednatel“)

uzavřely dnešního dne 23.5.2023

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Účelem smlouvy je využití vyvolávacího systému pro potřeby objednatele.

1.2. Předmětem této smlouvy je dodání a montáž vyvolávacího systému(„dílo“), skládající
se zejména z těchto dílčích celků:

- dodání a montáž vyvolávacího systému
- zprovoznění systému se softwarovým vybavením, ve spolupráci se zodpovědnou osobou
objednatele.

Rozsah dodávky a instalace je uveden v Příloze č. 1 – Technická specifikace

1.2.1. Předmětem této smlouvy je též poskytnutí služeb souvisejících s dodávkou a
uvedením do provozu výše uvedeného systému.

1.2.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli odborné proškolení obsluhy systému
objednatele v sídle objednatele.

1.2.3. Při zavádění systému a po dobu jednoho měsíce (tj. po dobu zkušebního provozu)
od uvedení systému do provozu napomáhají pracovníci zhotovitele bezplatně objednateli



2 
 

využívat systém v konkrétních podmínkách objednatele, včetně pomoci při odstraňování 
závad způsobených nesprávnou obsluhou, apod. 
 
1.3.  Zhotovitel prohlašuje, že prostory, kde dílo umisťuje, vyhovují technickým 
podmínkám provozu tohoto systému, a že tento systém vyhovuje požadavkům 
objednatele, s nimiž byl zhotovitel seznámen. 
 
1.4.  Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. Objednatel 
poskytne zhotoviteli technické podklady nutné pro instalaci systému (technická 
připravenost zakázky).  

 
 

2. Termín a místo plnění 
 

2.1.  Zhotovitel se zavazuje provést celkové dílo nejpozději do 30 dnů od podpisu této 
smlouvy a nejpozději v tomto termínu je předat objednateli. Celá fyzická část bude 
realizována v rozmezí 78 hodin mimo úřední hodiny, a to výhradně v jednom spojitém 
bloku dní od čtvrtka do neděle. Softwarová část, která neomezí provoz úřadu, může být 
realizována mimo toto vyhrazené rozmezí. K zahájení fyzické realizace dojde na základě 
výzvy objednatele zaslané zhotoviteli minimálně 7 dní předem. 
Celková dodávka a realizace je splněna podpisem Protokolu o předání díla oběma stranami 
(dále „Protokol“). Protokol bude sepsán po řádném dokončení díla a uvedení systému do 
provozu, včetně přezkoušení plné funkčnosti díla. K protokolu bude přiložen technický popis 
vyvolávacího systému.  
 
2.2.  Místem plnění je Pracoviště odboru dopravy (B. Egermanna 1001), v přízemí a  

Pracoviště odboru správního (B. Egermanna 1001), první patro 

 
 

3. Cena a platební podmínky 
 

 
1. Cena předmětu plnění uvedeného v části 1. této smlouvy je: 

 
  413 326 Kč bez DPH 
    86 798  Kč DPH 
 500 124 Kč včetně DPH 
 
2. Cena je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná a nejvýše přípustná, která zahrnuje 

veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu této smlouvy. Oceněný položkový 
rozpočet tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Cena zahrnuje všechny součásti realizace uvedené v příloze 
č. 1 této smlouvy. 

 
3. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím po podpisu 

předávacího protokolu se splatností 30 kalendářních dní. 

 
4. Daňový doklad musí být vystaven v měně CZK a v hodnotě odpovídající ceně stanovené v čl. III., 

bod 1 této smlouvy. 

 
5. Daňový doklad musí obsahovat mimo náležitostí podle zákona o DPH dále tyto náležitosti: 

a) IČO, 



3 
 

b) den splatnosti, 

c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, 
konstantní a variabilní symbol, 

d) odvolávka na smlouvu, 

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

f) soupis příloh. 

 
6. Veškeré účetní daňové doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, nebo bude obsahovat nesprávné 

údaje, bude v době splatnosti kupujícím vrácena prodávajícímu zpět. V takovém případě se přeruší 
lhůta splatnosti dané faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury 
kupujícímu. 

 
     

 
4. Povinnosti smluvních stran 

 
4.1.  Zhotovitel je povinen provést dílo včas, kvalitně a s náležitou odbornou péčí dle 
potřeb a požadavků objednatele.  
 
4.2.  Zhotovitel je povinen ihned upozornit objednatele na nevhodnou povahu pokynů 
daných mu objednatelem ke zhotovení díla a včas si od objednatele vyžádat potřebné 
podklady. 
 
4.3. Zhotovitel nemůže bez písemného souhlasu objednatele pověřit provedením díla jinou 
osobu. 
 
4.4.  Objednatel je povinen řádně provedené celky převzít. 
 
4.5.  S předáním díla předá zhotovitel objednateli doklady nutné k převzetí a užívání díla. 
 
4.6.  Pokud je součástí díla software, je objednatel povinen připravit počítač s operačním 
systémem. Počítač musí být nainstalovaný včetně všech ovladačů a nejnovějších 
aktualizací. 
 
 

5. Záruka a odpovědnost za vady 
 

5.1.  Zhotovitel se zaručuje, že dílo bude bez vad, zejména musí odpovídat technickým 
normám, které se na dílo vztahují, a nese plnou odpovědnost za záruční vady díla, které 
budou zjištěny po jeho předání. 
 
5.2.  Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na celé dílo po dobu 24 měsíců od podpisu 
Protokolu a zavazuje se poskytovat servis po dobu 24 měsíců, tak jak je uvedeno v Příloze 
č. 2.  
 
5.3. Zhotovitel se zaručuje poskytovat podporu v době od 8 hod. do 16 hod. 
středoevropského času v pracovní dny v České republice (dále jen „pracovní doba“) po 
dobu 24 měsíců. 



4 
 

5.4. Servis, licence a vzdálená podpora rezervačního software jsou řešeny samostatnou 
servisní smlouvou  

 
 
 

6. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
 

6.1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmětem této smlouvy není dílo ve smyslu 
autorského nebo obdobného zákona, a že dílo je bez právních vad. 
 
6.2. Objednatel nabývá vlastnické právo úplným uhrazením pohledávek zhotovitele 
systému. Nebezpečí škody přechází na objednatele podpisem předávacího protokolu. 
 
 

7. Sankční ujednání 
        
7.1. Obě strany výslovně ujednávají, že považují za podstatné porušení smlouvy zejména: 
 
- pokud by se prohlášení dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy ukázalo nepravdivým 
- prodlení objednatele s úhradou faktury déle 14 dnů po datu splatnosti faktury. 
 
7.2. V případě prodlení se splněním díla je objednatel oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové částky za každý den. Výpočet prodlení bude 
následující – u fyzické realizace bude počítán od uplynutí 78 hodin od termínu nástupu 
k pracím uvedeným ve výzvě objednatele (viz bod 2.1. této smlouvy). U ostatních částí 
realizace od uplynutí 30 dnů od podpisu smlouvy (viz bod 2.1. této smlouvy).  
 
7.3. V případě prodlení objednatele s platbou díla, je zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení poplatku z prodlení ve výši  0,1% z celkové částky za každý den.  
 
 

8. Závěrečná ustanovení 
            
8.1.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu. 
 
8.2.  Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s obsahem smlouvy souhlasí, a že byla 
sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 
 
8.3.  Tato smlouva, jejíž nedílnou součástí jsou přílohy č. 1, č. 2, je vyhotovena ve třech 
stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel.  
 

8.4.  Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a zveřejněním v registru smluv. 

 
8.5. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními 
stranami vznikající z této Smlouvy o dílo nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno 
nejprve smírně. Dotčená strana je oprávněna zahájit soudní spor, přičemž smluvní strany 
tímto sjednávají místní příslušnost jiného soudu prvního stupně než soudu obecného, a to 
soudu, v jehož obvodu se nachází místo dodávky díla. 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
8.6. Tuto smlouvu schválila rada města dne 15.5.2023 usnesením číslo 385/23/RM14. 
  
 
    Za zhotovitele:            Za objednatele: 
 

  
                                     
 
 
 
 
_____________________________   _____________________________ 
 
Bc. Vladimír Sakař          Mgr. Jaromír Dvořák 
předseda družstva            starosta    
   
TETRONIK-výrobní družstvo    Město Nový Bor 
Terezín, družstvo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc Vladimír 
Sakař

Digitálně podepsal 
Bc Vladimír Sakař 
Datum: 2023.05.23 
14:27:03 +02'00'

Digitálně podepsal
Mgr. Jaromír
Dvořák
05.06.2023 15:02



6

Příloha č. 1 – Cenová nabídka

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.5.2023 mezi dvěma smluvními stranami:
TETRONIK-výrobní družstvo Terezín, družstvo a Město Nový Bor

Komponenta řešení
MJ množství Jednotková cena

bez DPH
Cena celkem
bez DPH

Realizace
zakázky

KIOSEK s výdejnou lístků a s
dotykovou obrazovkou včetně
obslužného software

ks 2 ks

Přepážkový informační
display ETH LED display
včetně obslužného software

ks 14 ks

LFD obrazovka min. 45"
včetně obslužného software

ks 3 ks

Montáž HW prvků včetně
kabelových tras a instalačního
materiálu, oživení a
zprovoznění systému.(délka
kabelových tras je přibližně
400m)

soubor soubor

Realizace
zakázky

Licence
ks 1 ks

Kompletace zakázky SW,
konfigurace, provozní
dokumentace, zkušební
provoz, školení

ks 1 ks

Celková cena za komponenty řešení
(tato celková cena bude uvedená ve
smlouvě o dílo)

413 326 Kč

Poskytování
služeb technické
podpory na
základě smlouvy
o využívání
aplikace

Poskytování služeb
technické podpory za
4 roky celkem dle
obsahu služby

Poskytování
služeb technické
podpory na
základě smlouvy
o využívání
aplikace

Poskytování služeb
technické podpory za
jeden měsíc dle
obsahu služby

Celková nabídková cena za komponenty
řešení a poskytování služeb technické
podpory za 4 roky

535 246 Kč



7 
 

 
Příloha č. 2 – Podmínky realizace 

 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.5.2023 mezi dvěma smluvními stranami: 
TETRONIK-výrobní družstvo Terezín, družstvo  a Město Nový Bor 

 
1. Záruční a servisní podmínky 
 
Po dobu záruční doby systému, je zhotovitel povinen poskytovat objednateli servis na 
celkové dílo uvedené ve smlouvě, a to: 
 
a) V případě vzniku závady na instalovaném hardwaru - vadu odstranit do 2 dnů od 

nahlášení závady: 
- zde se rozumí vznik takové závady, která znemožňuje nebo zásadně ovlivňuje 
uživateli práci s vyvolávacím systémem (např. selhání výdejny lístků, nebo jiného 
hardwarového prvku, apod.). 
 
V případě vzniku závady na instalovaném softwaru - vadu odstranit do 2 dnů od 
nahlášení závady prostřednictvím vzdálené správy:  
- zde se rozumí vznik takové závady, která znemožňuje nebo zásadně ovlivňuje 
uživateli práci s aplikacemi (např. selhání komunikace apod.). 
 

b) V případě vzniku podružné závady na instalovaném systému - vadu odstranit do 14 
dní od nahlášení závady: 
- zde se rozumí vznik takové závady, která zásadně neovlivní chod vyvolávacího 
systému a nemá přímý vliv na kontrolu a obsluhu systému jako takového. 

 
c)  V případě nahlášení závady je objednatel povinen oznámit zhotoviteli požadavek na 

odstranění vady nebo uskutečnění servisu prostřednictvím internetového formuláře. 
 

 


